
Sokółka chce dołączyć do Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego

Po Białymstoku, Siemiatyczach, Hajnówce i Bielsku Podlaskim do projektu "Podlaski Uniwersytet Dziecięcy" chce dołączyć
Sokółka. Taka deklaracja padła w sobotę, 23 czerwca, podczas uroczystości zakończenia roku akademickiego PUD. W
sobotę 200 najmłodszych "studentów" Politechniki Białostockiej mogło odebrać dyplomy ukończenia Podlaskiego
Uniwersytetu Dziecięcego.



PUD "narodził się" w 2009 roku w Białymstoku. Cieszył się ogromną
popularnością, a elektroniczna rekrutacja kończyła się w ciągu kilku minut.
Powstał pomysł rozszerzenia inicjatywy na kolejne gminy i pokazania, jak
ciekawa może być nauka, także uczniom spoza Białegostoku. Pilotażowo dwa lata
temu w nasze działania włączyły się władze Siemiatycz i postanowiły dowozić
swoich uczniów na zajęcia na Politechnikę Białostocką. W ubiegłym roku umowę
o współfinansowaniu i wspólnym działaniu podpisały już 4 samorządy:
Białegostoku, Siemiatycz, Bielska Podlaskiego i Hajnówki.

- Mam nadzieję, że inicjatywa będzie kontynuowana - mówił podczas sobotniej
uroczystości i dziękował partnerom prorektor ds. studenckich PB dr hab. Jarosław
Perszko. Wspólnie z Prorektorem Perszko dyplomy swoim najmłodszym mieszkańcom
wręczali: prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski, burmistrz Siemiatycz Piotr
Siniakowicz, burmistrz Hajnówki Jerzy Sirak oraz w imieniu burmistrza Bielska
Podlaskiego koordynatorka projektu w tym mieście Urszula Wiesiełowska. Obecna na
uroczystości burmistrz Ewa Kulikowska zadeklarowała chęć włączenia Sokółki do
Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego.

W roku akademickim 2017/2018 w ramach Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego
odbyło się 14 spotkań poświęconych różnym dziedzinom wiedzy: od matematyki,
przyrody, bioinżynierii, mechaniki po wizytę w Bibliotece Politechniki Białostockiej i
studiu Radia Akadera. Ponadto najmłodsi mieli okazję przeżyć niezapomnianą
przygodę z programowaniem, w której towarzyszył im robot edukacyjny PHOTON. Nasi
"studenci" odwiedzili Galerię Arsenał w Białymstoku oraz Podlaskie Muzeum Kultury
Ludowej. Nie zabrakło również zajęć, których głównym celem było kreowanie
bezpiecznych postaw w życiu codziennym. Spotkania zrealizowane zostały we
współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Białymstoku, Komendą
Miejską Policji w Białymstoku, Urzędem Komunikacji Elektronicznej, Powiatową Stacją
Sanitarno-Epidemiologiczną w Białymstoku, Polskim Czerwonym Krzyżem oraz
Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej. Wielu wrażeń dostarczyły również zajęcia,
podczas których najmłodsi poznali tajemnice pieniądza, przygotowane przez Narodowy
Bank Polski. W organizację Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego włączyło się w tym
roku akademickim około 100 osób. 

PUD to projekt skierowany do uczniów szkół podstawowych, którego głównym celem
jest popularyzacja nauki oraz pokazywanie, że przyswajanie wiedzy wcale nie musi być
nudne i trudne - może okazać się wspaniałą przygodą i dać możliwość rozwijania
naukowych pasji i zainteresowań.
Źródło: Rzecznik Prasowy Politechniki Białostockiej

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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